

Słowo Ludu

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK V. Nr 101 (1227)

C D

KIELCE, ŚRODA 29 KWIEŃNIA 1953 R.

Odpowiedź rządu radzieckiego na pismo Komisji Kongresu Narodów w Obronie Pokoju

MOSKWA (PAP). Dnia 27 kwietnia br. minister Spraw Zagranicznych ZSRR W. M. Mołotow wystosował odpowiedź rządu radzieckiego na depeszę Komisji Kongresu Narodów w Obronie Pokoju, która zwróciła się do rządów ZSRR, Stanów Zjednoczonych, Chińskiej Republiki Ludowej, W. Brytanii i Francji z propozycją przystąpienia do rokowań w celu zawarcia paktu pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami.

Poniżej publikujemy tekst odpowiedzi rządu radzieckiego: — Do Komisji Kongresu Narodów w Obronie Pokoju.

Do Fryderyka Joliot-Curie (Francja), Józefa Wirtha (Niemcy), Pietro Nenni'ego (Włochy), Isabelle Blume (Belgia), generała Buxbsuma (Brazylia), Czon Ssen-ju (Chiny), Piotra Cota (Francja), Mikołaja Tichonowa (ZSRR), III Erenburga (ZSRR), pastora Endlicotta (Kanada), Moniki Felton (W. Brytania), J. Figginsa (W. Brytania), generała Jara (Meksyk), Toro Hami (Japonia), Kiczu (Indie), Mac Dun (Chiny), Ma In-owu (Chiny), S. Nabrawi (Egipt), G. Nitid'ego (Włochy).

Szanowni panowie! — Rząd radziecki otrzymał Waszą depeszę z 27 marca br. skierowaną z upoważnienia Komisji przez dr Józefa Wirtha, Pietro Nenni, Fryderyka Joliot-Curie z apelem Kongresu Narodów w Obronie Pokoju zawierającym propozycję zawarcia paktu pokoju między Związkiem Radzieckim, Stanami Zjednoczonymi, Chińską Republiką Ludową, W. Brytanią i Francją.

Rząd ZSRR zgodnie ze swą polityką utrwalania pokoju i współpracy między narodami, solidaryzuje się z apelem Kongresu Narodów w Obronie Pokoju i z zawartą w nim propozycją.

Rząd radziecki jest przekonany, że nie ma takiej sprawy, której nie można byłoby rozwiązać drogą pokojową na podstawie porozumienia między krajami zainteresowanymi. Zgodnie z tym, rząd radziecki deklaruje swą stałą gotowość współpracy z rządami innych państw dla osiągnięcia doniosłych celów utrwalenia pokoju światowego i bezpieczeństwa międzynarodowego.

Z upoważnienia rządu radzieckiego
W. M. MOŁOTOW
Minister Spraw Zagranicznych ZSRR

Ze sportu

O Puchar „Słowa Ludu”

W związku z biegiem ulicznym o puchar „Słowa Ludu”, który odbędzie się 3 maja br. w Kielcach napłynęły już pierwsze zgłoszenia zawodników.

ZS Stal w Skarżysku zgłosiła 24 sportowców, w tym 10 seniorów z mistrzem województwa Sleska na czele. Ponadto 8 zawodników zgłosiło nowe zrzeszenie „Start”.

Podpisanie protokołu o dostawach towarowych między ZSRR a NRD

W wyniku rokowań między Ministerstwem Handlu Wewnętrznego i Zagranicznego ZSRR a delegacją handlową Niemieckiej Republiki Demokratycznej, które toczyły się w atmosferze przyjaźni, podpisany został w dniu 27 kwietnia br. protokół o wzajemnych dostawach towarów między ZSRR a Niemiecką Republiką Demokratyczną na rok 1953.

Biorąc pod uwagę wspólne dążenie do rozwoju współpracy gospodarczej, strony doszły do porozumienia w sprawie znacznego zwiększenia obrotu towarowego w 1953 r. w porównaniu z 1952 r. oraz z globalnym obrotem towarowym, ustalonym na 1953 r. w długoterminowym układzie handlowym między ZSRR a NRD z dnia 27 września 1951 r.

Związek Radziecki będzie dostarczał Niemieckiej Republice Demokratycznej zboża, bawełny, wełny, metali żelaznych i miedzianych, rudy żelaznej i manganowej, urządzeń dla zakładów przemysłowych oraz do budowy dróg, samochodów, współczesnych maszyn rolniczych i innych towarów, potrzebnych Niemieckiej Republice Demokratycznej.

Niemiecka Republika Demokratyczna będzie dostarczała Związkowi Radzieckiemu sprzęt elektrotechniczny oraz urządzenia dla kopalń, obrabiarek do skrawania metali, urządzeń dla przemysłu materiałów budowlanych, narzędzi mierniczych, chemicznych, towarów masowego spożycia i innych.

Protokół podpisali: ze strony radzieckiej — minister Handlu Wewnętrznego i Zagranicznego ZSRR — A. I. Mikołaj, ze strony NRD — minister Handlu Wewnętrznego i Zagranicznego — K. Gregor.

Uchwała Sekretariatu CRZZ w sprawie rozwijania współzawodnictwa pod hasłem

„Ja nie wypuszczę braku”

Sekretariat Centralnej Rady Związków Zawodowych podjął w tych dniach uchwałę w sprawie wzmocnienia walki z brakerobstwem — o rozwijaniu współzawodnictwa pracy pod hasłem „Ja nie wypuszczę braku”.

Uchwała ta brzmi:

Klasa robotnicza poprzez udział we współzawodnictwie pracy, realizację długookresowych zobowiązań, walcząc o wykonanie czwartego roku planu 6-letniego.

Na bazie długookresowych zobowiązań zrodziła się cenna inicjatywa młodego ZMP-owca, monter samochodowy ze Starachowickiej Fabryki Samochodów Ciężarowych — tow. Saja. Klęczy rzucał hasło: „Ja nie wypuszczę braku”.

Inicjatywa ta ma doniosłe znaczenie w walce z brakerobstwem, wyraża ona: wysocę społeczną postawę robotnika, jego świadomy i socjalistyczny stosunek do pracy. Wielkie znaczenie tej inicjatywy polega również na tym, że każdy robotnik troszczy się o należytą jakość produkcji skłania do tego również i tych, którzy dostarczają do jego stanowiska produkt swej pracy, pobudzając tym samym szerokie rzesze robotników do walki z brakerobstwem.

Doniosłość i znaczenie walki o likwidację braków w produkcji zrozupełni robotnicy wielu zakładów przemysłowych, którzy podejmują zobowiązania w celu poprawy jakości produkcji. Szeroki rozwój tej nowej formy współzawodnictwa wśród robotników w fabrykach przemysłu maszynowego, włókienniczego, odzieżowego, w hutach i innych zakładach dowodzi, że odpowiada ona dążeniom klasy robotniczej, nieustannie walczącej o pokonywanie trudności hamujących realizację planu. Podjęcie rzuconego hasła przez robotników wielu zakładów świadczy o możliwości jak najszerzego upowszechnienia tej inicjatywy w całym przemysle.



Zespół traserów, w którym pracuje ZMP-owiec, Jan Swagryk zobowiązał się na czesze Święta Pracy wytrasować części potrzebne do planu miesięcznego do 20 kwietnia. Zobowiązanie wykonane zostało w terminie.

Na zdjęciu: Młody traser przy pracy.

Foto Banduch

Prezydent Niemiec Zachodnich Heuss nie podpisał układów wojennych

PARYŻ (PAP). Jak donoszą z Bonn, prezydent Niemiec Zachodnich Heuss oświadczył po rozmowie z Adenauerem, że nie podpisze układu o „Europejskiej Wspólnocie Obronnej” dopóki trybunał konstytucyjny w Karlsruhe nie uzna tego układu za zgodny z Konstytucją.

Towarzysze marteniarze — teraz decydują już tylko godziny

WESZŁO JUŻ W KREW MARTENIARZÓW Z HUTY IM. NOWOTKI WYSOKO PRZEKRACZAĆ PLANY PRODUKCYJNE, BIĆ SIĘ O DOBRĄ JAKOŚĆ WSADU, O JAK NAJWYŻSZY UŻYSEK STALI, O PRZYSPIESZENIE JEJ WYTOKU, STALOWNICY PIERWSI W HUCIE PODEJMOWALI I JAKO PIERWSI ZAWSZE WYKONYWALI PODJĘTE ZOBOWIĄZANIA.

Dziś jednak zwycięski sztandar pierwszeństwa chwyci się na martenach. Stalownicy wykonali bowiem plan I dekady w 90,6 proc., a drugiej w 98,4 proc. Na marteny padł słowrog cięń awarii. Drogoceńna stal, tony stali potężają swarę. Raz 100 ton stali, potem 20 ton, teraz 22. Dzienny plan na martenach leci do dołu.

Plan jest poważnie zagrożony. Jednakże da się podciągnąć go do góry.

STALOWNICY, towarzysze wytaplacze!

BARBACH DOBOSZ KUREK WOJTYŁA

od was to zależy. Nie szczydźcie sił, aby marteny powróciły do czółowki hutniczej w Polsce. Zagrzewajcie do walki tych, którzy obecnie opuszczają ręce, którzy opuszczają się w pracy, takich jak:

PTASINSKI KACZMARSKI

oraz techników. Bijcie się o skrócenie czasu remontu pieców martenowskich, walczcie z gorącymi przestojami pieców, starannie i sumiennie przeprowadzajcie konserwację, podwyższajcie wytrzymałość pieców.

WIELKIE ŚWIĘTO PIERWSZOMAJOWE PRZED NAM! POWITAJCIE GO PEŁNYM WYKONANIEM PLANU NA MARTENACH. TO SPRAWA WASZEGO ROBOTNICZEGO HONORU I SŁAWY.

Mat.

Traktorzyści POM-u Górki Klimontowskie wykonują i podejmują zobowiązania długookresowe

Długookresowymi zobowiązaniami produkcyjnymi załoga POM-u Górki Klimontowskie postanowiła uczcić Święto Pracy. Akcje żniwno-omłotową POM-owcy zrealizują w 120 proc. (zwiększając zamówienia na pracę w spółdzielniach produkcyjnych), zaś kampanię jesienno-siewną i wykopkową w 140 proc. oraz jak najusilniej dbać będą o to, aby sprzęt — dziesięciokrotnie się znajduje — był należycie konserwowany.

